
 
 

Reg: Ord. N °11 

Del 11 Novembre 2019 

COMUNE DI   

CARAFFA DEL BIANCO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 

IL SINDACO 
 

CONSTATATO che nella giornata odierna si sono verificati delle abbondanti piogge, 
abbattutesi sul territorio del basso ionio reggino in particolare modo interessando i 
territori dei Comuni di Caraffa del Bianco, Sant’Agata del Bianco, Casignana e Bianco e 
Samo; 
 
VISTO che la Regione Calabria Settore Protezione civile ha diramato, in data 
11.11.2019 alle ore 13;38 un allertamento meteo di colore “rosso” CAL 45678,  per la 
giornata di domani 12.11.2019;     
 
CONSIDERATO, inoltre, che gli eventi in corso, in via di peggioramento,  potrebbero 
determinare danni alle arterie di collegamento con l’edificio scolastico, mettendo in serio 
pericolo l’incolumità degli alunni trasportati con lo scuolabus comunale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il T.U. m. 267/2000; 
VISTE le leggi vigenti in materia; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

O R D I N A  
1. Per i motivi sopra espressi, la sospensione temporanea delle lezioni presso i locali 

del Plesso Scolastico “C. Alvaro”, sede della Scuola Primaria e Secondaria di 
Primo Grado e dell’Infanzia di Via Faccioli, per il giorno 12 novembre, con la 
riapertura mercoledì 13 novembre 2019; 

2. di trasmettere, per i provvedimenti del caso, la presente ordinanza a: 
a. Dirigente scolastico di Bianco, competente per territorio; 
b. Prefettura di Reggio Calabria; 
c. Comando Stazione Carabinieri di Caraffa del Bianco, 
d. Stazione Forestale C.T.A. di Caraffa del Bianco. 

 
IL SINDACO 

 (F.to Avv. Stefano Umberto MARRAPODI) 
 


